1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe mit Federrücklauf
FA‐22xx, FA‐25xx für VG8000 und VG8300 DN 50...80
FA‐23xx, FA‐26xx für VG8000 DN 25...150
Diese Federrücklaufantriebe werden als elektrische Antriebe für Ventile der Baureihe VG8000 und

Kunststoff, ABS
Schutzart IP54 (DIN EN 60529)
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Spannungsausfall Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Ventilantrieb mit Federrücklauf für VG8000 und VG8300, DN 50...80
Ventilantrieb, 24 V, 50 Hz, inkl. Positioner 0...10 V Spindel fährt aus B 9,4 FA-2240-7516 6292,-
Ventilantrieb, 24 V, 50 Hz, inkl. Positioner 0...10 V Spindel fährt ein Y 9,4 FA-2540-7516 5835,-
Ventilantrieb mit Federrücklauf für VG8000, DN 25...150
Ventilantrieb, 24 V, 50 Hz, inkl. Positioner 0...10 V Spindel fährt aus B 9,8 FA-2340-7416 6671,-
Ventilantrieb, 24 V, 50 Hz, inkl. Positioner 0...10 V Spindel fährt ein Y 9,8 FA-2640-7416 6671,-
Aufpreis für werkseitige Montage des Ventilantriebs
Die werkseitige Montage ist nicht bei allen Antrieben möglich. Bestellzeichen+M a. Anfrage
Antrieb FA‐2yxx
mit Federrücklauf
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe FA-2000
90° Max
OK
4 6 5 7 9 8 10 11 12
1